三宅 保昭さん

No.1881
9月 8日例会 プログラム 「新世代のための月間に因んで」 委員長 三谷 尚三

9月 15日例会 プログラム 「新宮ガバナー公式訪問」 RI2690地区ガバナー 新宮 彦助様

9月 8日のメニュー ・冷製の鶏チリ(ポン酢味) ・天ぷら ・カツオのたたき ・ミニ茶そば ・山菜炊き込みご飯 ・コーヒー

前回（9 月 1 日）例会記録

会員総数 40名(内出席規定適用免除者 2名) 出席者数 30名 欠席者数 8名 出席率 78.95％ 前回補正率 －

前回補正者 －
出
席
報
告 欠 席 者 藤原君 花岡君 井上君 松王君 仲田君 中山君 大久保君 山田(次)君

 来 訪 者   上野 實様（第10グループ ガバナー補佐）、道広 一司様（岡山岡南RC）

 会 長 挨 拶

 こんにちは。例会出席ありがとうございます。最初に、お客様の紹介をいたします。第10グループのガバナー補佐、上野

實様です。所属クラブは岡山北クラブです。例会後のクラブアッセンブリーにおいてアドバイスを頂きたいと思います。も

う御一方、岡南ロータリークラブ会長の道広様です。よくいらっしゃいました。さらに再入会していただきました岸本さん、

お帰りなさい。後ほど入会式を行いますので、よろしくお願いします。本日は第一例会ですので、行事がたくさんあります。

スムーズに進行しますようご協力をお願いします。昨日の新聞に、2016 年オリンピックの国内候補地が東京に決定したとの

報道がありました。そのなかで東京のプレゼンター、ヤクルトスワローズの古田監督が東京のＰＲをしていました。もし東

京に決定すれば、野球が公式競技になり、監督が古田、エースが早実の斉藤選手ということになるかもしれません。10 年後

ですが期待したいと思います。以上、会長挨拶といたします。

 入 会 式

氏  名 岸本 昌法（きしもと まさのり） 生年月日 昭和16年7月5日

職  業 宇野港土地(株) 新規事業部長

住  所 〒706-0011 玉野市宇野1-11-1 531-2881 FAX 31-2358

職業分類 不動産管理業 所属委員会 親睦・家族委員会

現 住 所 〒706-0001 玉野市田井3-12-33 521-3764

 会 長 報 告

・ 三宅保昭さんにマルチプル・ポール・ハリス･フェローのバッチが届いております。

・ 本日例会後、上野ガバナー補佐を交えてクラブアッセンブリーを行いますので、各委員

長の方よろしく願います。

 幹 事 報 告

・ 新宮ガバナー特別表彰について該当者の連絡依頼が届いております。対象者は8月31日

現在で30年以上100％出席の方、10月29日の地区大会で表彰されます。

・ ロータリークレジットカード協力の依頼が届いております。還元収益は世界で約 4 億円

となっています。日本では5,000枚、クラブ会員の20％の加入を目標にしておりますのでご協力をお願いします。

・ 新宮ガバナー事務所より地区大会信任状の提出依頼が届いております。会長､幹事が選挙人として信任状を提出いたします。

・ 他クラブの週報・例会変更通知は回覧いたします。

 8月 18日理事役員会議事録

・ 高橋(秀)親睦・家族委員長より観月例会の予算、次第等実施要領について説明された。 → 了承

・ 玉野RC設立40周年記念行事について → 準備委員会の実行委員長に藤田直前会長が指名された。

・ ガバナー補佐クラブアッセンブリーについて → 9月1日のガバナー補佐クラブアッセンブリーについて協議した。

「一次校正済み」H18.9.5 高橋秀明

「校了」H18.9.7 高橋秀明

04～’05

・必ずコーヒーあり。 ・来訪者で統一 ・お客＝様、RCの人＝君 ・交換学生が正解

・日付が水曜以外のとき要確認  ・上まできちんと非表示

< 2 >

 委 員 会 報 告

・ 親睦・家族委員会（髙橋(秀)委員長）：＜誕生日祝＞ 近藤君 4日､大西君 7日､浅羽君 12日､東川君 22日､

石川君 23日､井上君25日､大久保君30日 ＜結婚記念日祝＞ 難波君 7日

・ ハイロー会（谷口幹事）：9月3日(日)瀬戸大橋CCにて行います。

 スマイル・ボックス

・岡南RC会長 道広様－槌田会長、三宅幹事頑張ってください。

・槌田君－①上野ガバナー補佐、ご指導をよろしくお願いします。②岡南RC道広会長、よくいらっしゃいました。

・白石君－①上野ガバナー補佐歓迎します。②本日、卓話

・三谷君－上野ガバナー補佐、ご指導よろしく願います。

・三宅(孝)君－①上野ガバナー補佐、歓迎いたします。②道広様歓迎いたします。

・島田君－①上野ガバナー補佐、歓迎いたします。②道広様、歓迎いたします。

・小野君－①上野ガバナー補佐を歓迎して。②岸本さんの再入会を歓迎して。

・三宅(照)君－①上野ガバナー補佐よくいらっしゃいました。②ミニハイロー会で白石さんにお世話になりました。

・藤田君－①上野ガバナー補佐ようこそいらっしゃいました。ご指導よろしくお願いいたします。②ミニハイロー会で白石

さんにお世話になりました。

・三宅(保)君－①上野ガバナー補佐のご来訪を歓迎いたします。②岸本氏の再入会を大歓迎。

・富永君－①上野ガバナー補佐を歓迎して。②岸本さんの入会を祝って。③欠席長期。

・大西君－①上野ガバナー補佐ようこそいらっしゃいました。②結婚記念月

・東川君－①上野ガバナー補佐よくお出でくださいました。②先日のミニハイロー会で皆さんにお世話になりました。8着で

すが一番多額の賞金を頂きました。③誕生月

・石川君－①岸本さん、お帰りなさい。②誕生月

・難波君－結婚記念月

・緋田君－入会月（7月）

・仲田君－大遅刻にて

・高橋(征)君－①ミニハイロー会にて優勝。②ミニハイロー会幹事、白石さんにお世話になりました。③ミニハイロー会パ

ートナー小野田先生、松尾先生、三宅(孝)さんに感謝

 プ ロ グ ラ ム  「造船の世界」 白石 富喜太君

・造船業は最も浮き沈みの激しい業種

・1977年の世界の建造量3,750万総トンが1986年には1,500万総トンへ

・日本の造船工場は、官主導で規模の縮小を計る

・1980年韓国が造船業に本格参入し、船価が下落

・1990年より海上物流の増加、日韓両国で安価競争

・21世紀になって中国も参入し大型投資、ベトナム、インド、ブラジル、中東も参入

・2010年には供給過剰になり対策必要

・ヨーロッパはＭ＆Ａも進んで、３社で世界の客船の90％を建造し、総売上では韓国、日本以上である。